
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 54  DEL 16 OTTOBRE 2013 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE VALORE AREE FABBRICABILI AI FINI IMU. 
 
 
 
 

          L’anno duemilatredici addì sedici del mese di ottobre alle ore 17,00, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
 
           

Il Sig. Felice Monti, nella sua qualità di ViceSindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO ASSENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE VALORE AREE FABBRICABILI AI FINI IMU. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 16/10/2013 

    Il  Responsabile del Servizio 
                   (f.to dr. Augusto Cavagnino) 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato l’art. 1 del D.Lgs. 504/92 con il quale si istituiva a decorrere dal 01/01/1993 l’imposta 
comunale sugli immobili;  
 
Preso Atto del successivo passaggio ad Imu con delibera C.C. n. 18 del 26.09.2012 ove si sono 
approvate in via definitiva le aliquote Imu per l’anno 2012;  
 
Atteso che il presupposto dell’imposta è il possesso di fabbricati, aree fabbricabili e di terreni 
agricoli siti nel territorio dello Stato, a qualsiasi uso destinati, ivi compresi quelli strumentali o alla 
cui produzione o scambio è diretta l’attività dell’impresa;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 15/6/2010 avente ad oggetto 
“Determinazione dei valori minimi delle aree fabbricabili ai fini dell'art. 5, comma 5, del Decreto 
Legislativo n. 504/92” 
 
Dato atto che si ritiene opportuno attualizzare il valore minimo delle aree fabbricabili di tipo 
produttiva di nuovo impianto sottoposta a S.U.E.;  
 
Visto il D.Lgs 267/2000 TUEL;  
 
Acquisito il parere favorevole del Tecnico Comunale, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento;  
 
All'unanimità dei voti palesemente espressi;  
 

DELIBERA 
 

1) Di rideterminare per l’anno 2013 ai fini dell’Imposta Municipale Propria (IMU),il valore base 
delle aree fabbricabili aventi destinazione produttiva di nuovo impianto sottoposta a S.U.E. 
nell’importo di € 20,00/mq. 

 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL VICE SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to Felice Monti)                                                                   (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
 
 

 


